АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.01.2019	                                                                                                   № 38

пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации района
от 19.12.2013 №1062
В связи с уточнением объема финансирования, администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации района от 19.12.2013 №1062 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в Шабалинском районе в Кировской области» (далее - Программа), с изменениями от 04.04.14 № 279, от 09.02.15 № 104, от 24.07.15 № 346, от 15.02.16 № 102, от 30.01.17 № 50, от 29.12.17 № 677, от 11.05.18 № 229, от 23.07.18 № 339, от 11.10.18 № 493, от 06.11.18 № 550 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:
1.1.1. «Сроки реализации программы» утвердить в новой редакции.
	Сроки  реализации программы
	2014 - 2021 годы

1.1.2. «Общий объем  финансирования программы», утвердить в новой редакции:
	Общий объем  финансирования программы

	Общий объем  финансирования программы – 18 714,60 тыс.руб., в том числе по годам:
2014 г. – 82,34 тыс.руб.
2015 г. – 81,00 тыс.руб.
2016 г. – 100,00 тыс.руб.
2017г. – 100,00 тыс.руб.
2018г.  – 4031,51 тыс.руб.
2019г. – 6010,95 тыс.руб.
2020г. – 4154,40 тыс.руб.
2021г. – 4154,40 тыс.руб.

1.1.3. «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» утвердить в новой редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	К 2021 году:
Качественные:
- Повышение у населения устойчивого интереса к  потребности в регулярных занятиях физической культурой и спортом, особенно среди детей и подростков;
- повышение рейтинга по физической культуре и спорту на областном уровне;
- улучшение качества проведения соревнований;
Количественные:
- Увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом до 30 % от общего числа населения (в 2014 году занимается 22 %)
- увеличение количества подготовки спортсменов разрядников до 28 человек
Увеличение количества проведенных районных спортивных мероприятий до 90 (в год)
- доля объектов в рамках проекта по поддержке местных инициатив, вводимых в календарном году, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту по поддержке местных инициатив составит 100%;

1.2. В разделе 2 «Основные цели, задачи целевые показатели эффективности реализации  муниципальной программы описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы» таблицу 1 утвердить в новой редакции:
«Таблица 1
	№ п/п
	Целевые показатели и показатели
	2014
год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021год

	                  прогноз

	1.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом (%)
                   ЧЗ
     Ув=  ------------, где
                  ЧН
УВ- удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
( процентов);
ЧЗ – численность населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, на конец отчетного периода по форме статистической отчетности № 1-фк
ЧН – численность населения на начало отчётного года согласно Статистическим данным по численности населения по полу и возрасту
	23%
	24%
	25%
	29%
	29%
	30%
	30%
	30%

	2.
	Выполнение разрядов высшего спортивного мастерства (1, КМС, МС) (человек)
Данные согласно форме статистической отчетности № 1-фк,  № 5-фк;

2

4

6

1

4

5

5

5

	3.
	Количество проведенных районных спортивных мероприятий.
Данные согласно форме аналитических отчетов ОКСиМ

70

75

80

83

83

90

90

90

	4.
	Доля объектов в рамках проекта по поддержке местных инициатив, вводимых в календарном году, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту по поддержке местных инициатив (%)
«Доля объектов в рамках проекта по поддержке местных инициатив, вводимых в календарном году, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту по поддержке местных инициатив» (I6), который определяется по формуле:
I6 = Nввод / Nобщ х 100%, где:
Nввод – количество объектов в рамках ППМИ, вводимых в календарном году,
Nобщ – общее количество объектов, реализуемых по ППМИ в календарном году
	%
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	5.
	Количество присвоенных спортивных разрядов (единиц) Источник информации – протоколы комиссии, приказы (бланки строгой отчетности)
	Ед.
	-
	-
	-
	19
	28
	28
	28

1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы»:
1.3.1. Слова «Общий объем финансирования программы составляет
5 854,83 тысяч рублей» заменить на слова «Общий объем  финансирования программы составляет 18 714,6тысяч рублей».
1.3.2. Таблицу 3 «Объём финансирования мероприятий программы» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие спортивно - массовой работы  ШМБУ СШ пгт Ленинское»:
1.4.1. «Сроки реализации подпрограммы» утвердить в новой редакции:
	Сроки реализации  подпрограммы
	2018 - 2021 год. Выделение этапов не предусматривается.

1.4.2.  «Объёмы финансирования подпрограммы» утвердить в новой редакции:
	Объёмы финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования – 17751,26 тыс.руб.,
 в том числе по годам:
2014 г. –
Областной бюджет –
Районный бюджет –
2015 г. –
Областной бюджет –
Районный бюджет –
2016 г. –
Областной бюджет –
Районный бюджет –
2017 г. –
Областной бюджет –
Районный бюджет –
2018 г. – 3881,51 тыс.руб., из них
Областной бюджет – 1419,08 тыс.руб.
Районный бюджет – 2462,43 тыс.руб.
2019 г. – 5860,95 тыс.руб., из них
Областной бюджет – 2630,25 тыс.руб.
Районный бюджет – 3230,70 тыс.руб.
2020 г. – 4004,40 тыс.руб.
Областной бюджет – 1409,10 тыс.руб.
Районный бюджет – 2595,30 тыс. руб.
2021 г. – 4004,40 тыс.руб.
Областной бюджет – 1409,10 тыс.руб.
Районный бюджет – 2595,30 тыс. руб.

1.5. В разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые                                                                       показатели эффективности реализации подпрограммы, описание конечных результатов, сроков и этапов реализации подпрограммы» таблицу 1 утвердить в новой редакции:
«Таблица 1
	№ п\п
	Наименование показателя эффективности
	Ед. измерения
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021 год

	1.
	Доля школьников, участвующих в спортивных соревнованиях районной спартакиады
	%
	62
	65
	70
	70

	2.
	Количество школьников, занимающих призовые места в региональных и российских соревнованиях
	ед.
	26
	27
	30
	30

	3.
	Количество присвоенных спортивных разрядов
	ед.
	19
	28
	30
	30

	4.
	Доля объектов в рамках проекта по поддержке местных инициатив, вводимых в календарном году, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту по поддержке местных инициатив (%)
	%
	100
	100
	100
	100

».
1.6. В разделе 3 «Сроки реализации подпрограммы» слова «Сроки реализации подпрограммы 2018-2020 годы. Выделение этапов не предусматривается» заменить на слова «Сроки реализации подпрограммы 2018-2021 годы. Выделение этапов не предусматривается».
1.7. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу 6  утвердить в новой редакции:
 «Таблица 6
	№
п/п
	Наименование источника финансирования

	Годы реализации Программы

	2014
тыс. руб.
	2015
тыс.
руб.
	2016
тыс. руб.
	2017
тыс. руб.
	2018
тыс. руб.
	2019
тыс. руб.
	2020
тыс. руб.
	2021 тыс. руб.
	Итого
тыс. руб.

	1.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	2.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	1 419,08
	2630,25
	1409,10
	1409,10
	6867,53

	3.
	Бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	2 462,43
	3230,70
	2595,30
	2595,30
	10883,73

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	3 881,51
	5860,95
	4004,40
	4004,40
	17751,26

 ».
1.8. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
1.9. Вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шабалинского района				А.Е. Рогожников
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист отдела культуры,
спорта и молодежи администрации района                         Н.И.Федорова

СОГЛАСОВАНО
	Заведующий отделом культуры, спорта
и молодежи администрации района
	М.А.Каргапольцева

	Начальник финансового управления

Заместитель главы администрации
района по социальным вопросам

	Н.А.Игошина

С.В.Парфёнова

Заведующий отделом
экономического развития

Н.Е.Овечкина

Заведующий отделом по организационно-
правовым и кадровым вопросам

Г.А.Пунгина

Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Разослать: ОЭР, фин.управление, КСК, ОК,С и М - 3, сборник - 6

	Приложение № 1 в новой редакции к муниципальной программе

Объём финансирования мероприятий программы в новой редакции
Таблица 3
	Статус
	Наименование муниципальной целевой программы,  отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов  (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	ИТОГО

	Муниципальная целевая программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Шабалинском районе» на 2014-2020 годы.
	всего
	82,34
	81,00
	100,0
	100,0
	4031,51
	6010,95
	4154,4
	4154,4
	18 714,6

	Местный бюджет
	82,34
	81,00
	100,0
	100,0
	2612,43
	3380,70
	2745,30
	2745,30
	11847,07

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	1419,08
	2630,25
	1409,10
	1409,10
	6867,53

	Отдельное мероприятие
	«Сохранение и обновление спортивного инвентаря»
	всего
	40,00
	40,00
	30,00
	30,00
	75,00
	40,80
	40,80
	40,80
	337,40

	местный бюджет
	40,00
	40,00
	30,00
	30,00
	75,00
	40,80
	40,80
	40,80
	337,40

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	«Спортивно-массовые мероприятия ОКСиМ, согласно календарных планов»
	всего
	42,34
	41,00
	70,00
	70,00
	75,00
	109,20
	109,20
	109,20
	625,94

	Местный бюджет
	42,34
	41,00
	70,00
	70,00
	75,00
	109,20
	109,20
	109,20
	625,94

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Развитие спортивно - массовой работы  ШМБУ СШ пгт Ленинское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	3881,51
	5860,95
	4004,4
	4004,4
	17751,26

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	2462,43
	3230,70
	2595,30
	2595,30
	10883,73

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	1419,08
	2630, 25
	1409,10
	1409,10
	6867,53

	Отдельное мероприятие
	Отдельное мероприятие «Организация и поддержка деятельности спортивной школы»
	всего
	-
	-
	-
	-
	3214,56
	4189,80
	4004,4
	4004,4
	15413,16

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	1805,03
	2780,70
	2595,30
	2595,30
	9776,33

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	1409,53
	1409,10
	1409,10
	1409,10
	5636,83

	Отдельное мероприятие
	«Возмещение коммунальных услуг педработникам, работающим на селе»
	всего
	-
	-
	-
	-
	9,55
	-
	-
	-
	9,55

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	9,55
	-
	-
	-
	9,55

	Отдельное мероприятие
	 «Капитальный ремонт кровли здания спортивной школы»
	всего
	-
	-
	-
	-
	657,40
	1221,15
	-
	-
	1878,55

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	657,40
	-
	-
	-
	657,40

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1221,15
	-
	-
	1221,15

	Отдельное мероприятие
	«Капитальный ремонт хоккейной коробки»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	450,0
	-
	-
	450,0

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	450,0
	-
	-
	450,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-